
UBND HUYBN THACH HA
THANH TRA HUY~N

CONG HOA xA HOI CHU NGHiA VIET NAM. . .
D(_)cHlp - TIJ do - H~nh phuc

S6: 15!KL-TTra Thc;zchu« ngay 07 thang 3 ndm 2024

KETLU~NTHANHTRA
Vi~c chfip hanh phap lu~t trong quan ly, sir dung nguAn b& sung co muc tieu,

ti~n sir dung dfit va d§u ttl XDCB t~i xii Thach SO'n

Thirc hien 59/QD- TT ngay 05/9/2023 cua Chanh Thanh tra huyen Thach Ha
v@Thanh tra viec chap hanh phap luat trong quan ly, su dung nguon b6 sung co
muc tieu, nguon ti@nsir dung d~t va d~u nr XDCB tai xa Thach San. Ttr ngay
25/9/2023 dSn ngay 06/1112023, Doan thanh tra da tiSn hanh thanh tra tai xa Thach

San va lam viec voi cac t6 chirc, ca nhan co lien quan.

Xet Bao cao kSt qua thanh tra s6 01IBC-DTTra ngay 27/11/2023 cua
Truong doan thanh tra, Chanh Thanh tra huyen kSt Iuan thanh tra nhir sau:

I. KHAI QuAT CHUNG
Xa Thach San nam phia Dong B~c huyen Thach Ha, co dien tich tu nhien

1.050,28 ha, toan xa co 08 thon vai 1.393 hQ, 5.606 nhan khfm. Nhfrng nam qua
vi~c quy ho~ch va djnh huang phat triSn kinh ts - xa hQi, c~p d~t a, thu hut d~u tu
g~p nhi@ukh6 khan. Tuy v~y, c~p uy, chinh quySn dja phuang da t~p trung lanh
d~o, chi d~o, di@uhanh, huy dQng t6ng hqp cac ngu6n l\1'cd~u tu xay d\l'llg ca so
h~ t~ng, nhiSu cong trinh duqc triSn khai xay d\l'llg g6p ph~n phat tri~n kinh ts - xa
hQi, dam bao qu6c phong - an ninh, bQm~t nong thon c6 nhi@ukhai s~c, dai s6ng
v~t ch~t va tinh th~n cua nguai dan tUng buac duqc nang len. Thu ngan sach xa
tren dia ban d~t th~p, ngu6n thu chu ySu la ngu6n b6 sung c6 mvc tieu, thu tu tiSn
su dVng d~t dS d~u tu xay dvng ca so h~ t~ng, tUng buac xay d\l'llg xa d~t chufrn

Nong thon mai nang ca~.

Trong tho·i ky thanh tra, Chu tich UBND xa la ong D~ng Huu Di~u; kS toan

ngan sach xa la ba Ph~m Thi Ninh; cong chuc Nong nghi~p, xay dvng, giao thong

va xay d\1'ngnong thon mai la ba NguySn Thj Vi~t Ha.

II. KET QuA KIEM TRA, xAc MINH

1.Vi~c quan ly, sir dl}ng nguc3n ml}c tieu
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1.1. Viec quiin Ii nguon muc tieu
[)VT: 1.000 d6ng

H~tnhi~m H~t nhi~m
VI,I chi, (iii VI,I chi,
nQp tra nQp tra

Nam truce Kinh phi Dii suo ngan sach ngan sach Chuy~n

TT NQidung chuy~n (iu"Q'ccftp dl,lng trurrc trong trong qua ngufm
Ghi chu

sang trong nam trong nam nam 2022 trinh
thanh tra

] Nam 2021 2.687.000 6.097.720 7.799.587 10.000 0 975.133

1 Nguon ddu nr XDCB 2.625.645 3.82l.609 5.59l.520 855.733

- Chi XDCB 5.106.047

- Chi Thuong xuyen 485.474

2 Ngu6n thuong xuyen 61.355 2.276.111 2.208.066 10.000 119.400

II Nam 2022 975.133 8.333.661 8.750.403 434.948 13.443 110.000

1 Chi ddu tu 855.733 5.021.896 5.429.238 434.948 13.443

2 Chi thirong xuyen 119.400 3.311.765 3.321.165 110.000

T6ng CQng: 14.431.381 16.549.990 444.948 13.443 1.085.133

Nguon muc tieu duoc k~ toan thea doi, l~p chirng ur phat sinh va phan anh
d~y du trong s6 sach k~ toano T6ng nguon muc tieu duoc c~p trong 02 nam la
17.l18.381.000 dong (nam 2020 sang nam 2021: 2.687.000.000 dong, nguon c~p
trong nam 2021: 6.097.720.000 dong, ngu6n c~p trong nam 2022: 8.333.661.000
dong); da sir dung 16.549.990.000 dong, h~t nhiem vu chi phai nop tra ngan sach
458.391.000 d6ng; chuySn ngu6n 1.085.133.000 d6ng. Qua thanh tra, phat hi~n mQt

s6 t6n t~i, C\l thS:
_Nam 2021 va 2022, ngu6n lTI\lC tieu h~t nhi~m V\l chi, phai nQPtra ngan sach

458.39l.000 d6ng nhung UBND xa thl}'c hi~n nQP tra trong nam 2022 la
444.948.000 d6ng, con l~i 3.567.000 d6ng da duQ'c ki~n nghi t~i Thong bao sS
29/TB-KV II ngay 1611012023 cua KiSm tmln Nha nuac Khu VlJC II va 9.876.000
d6ng trong qua trinh thanh tra phat hi~n, d~n thang 12 nam 2023 thi UBND xa
Th~ch San mai thl}'chi~n nQP vao ngan sach (g6m 3.567.000 d6ng ngu6n c~P cho
Cong trinh "Nfmg c~p, cai t~o Tr~m Y tS xa Th~ch San" va 9.876.000 d6ng ngu6n
c~p cho cong trinh "San v~n dQng xa Th~ch San").

_MQt s6 khoan chi phai th\l'c hi~n thanh to[m b~ng hinh thirc chuySn khoan
cho cac dan vi cung c~p thea quy dinh (cac dan vi cung c~p co tai khoan, dli diSu
ki~n dS thl}'chi~n b~ng hinh thirc thanh tmin chuySn khoan) nhung UBND xa thvc
hi~n chi tiSn ill?t h6 trQ'cac thon nhu: PhiSu chi 59/2021 s6 tiSn 43.703.000 d6ng
h6 trQ'thon V~n Do, Song Ti~n xay dVng NTM d6i vai khoan nguyen v~t li~u xay
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dung va PhiSu chi 07/2021: 250.000.000 dong, PhiSu chi 75/2021: 75.000.000
d6ng chi tiSn thue may dao chinh trang khu dan cu.

2. Vi~c quan ly, Sll' dung ti~n suo dung d~t
D VT: 1000 i16ng

Sir dung ?

TT TBng thu Thl}'c hi~n ---chi-(ii~-------ChfTh~im-g--- Chu~en
A nguon

tll' xuyen----]---Nil-~-2020-~h~y~~-;~~g----------2-.3jii]-5- ----]-jiii94------------- ---------0- -------------------
-----_ ----------------------------------------------------------------------------------------------
--__~__~~_I~_~~?_l ?_.~!_~:~_3_??J?_~:?_~? ~L~?_~ }:?_~?_.~?_~_

3 Nam 2022 2.806.624 2.769.162 1.315.895
Cong 8.353.374 7.005.951 31.529

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - --- - - - - -- - - -------- - - ---- - - ------------ ------ ------ -------------------

2.1. Thanh tra vi~c /{ipvagiao d'!' toan thu, chi ti~n sir dung dat

Hang nam, can cir quyet dinh giao du toan cua c~p tren, UBND xa thirc hien viec
l~p va phan b6 dir toan thu - chi ngan sach theo quy dinh (Du toan thu - chi ngan sach
duoc thong qua Nghi quyet cua HQid6ng nhan dan xa phe duyet, Chu tich UBND xa
ban hanh Quyet dinh phan b6 du toan thu, chi ngan sach); dir toan chi cho dfiu illphat
trien da uu tien bo tri nguon v6n d~ tni nq cac cong trinh xay dlJllg ca bim (nam 2021
va 2022 chi tra nq 2.069.007.000 d6ng/7.005.951.000 d6ng chi d~u illxay dlJDg).

- VS l~p dV toan thu tiSn Sll' dl)ng d~t: ca bim dam bao cac nguyen t~c giao dV
toano Nam 2021, t6ng s6 thu tiSn su dl)ng d~t 3.216.435.000 d6ng/2.509.000.000
d6ng dv toan thu dfiu nam cua HDND xa giao (tang so vai dv toan duqc HDND xa
giao dfiu nam 707.435.000 d6ng); nam 2022, t6ng s6 thu tiSn su dl)ng d~t
2.806.624.000 d6ng/6.750.000.000 d6ng dv toan thu d~u nam cua HDND xa giao
(hVt thu so vai dV toan duqc HDND xa giao dfiu nam s6 tiSn 3.943.376.000 d6ng).

- VS l~p dV toan chi tiSn su dVng d~t: UBND xa da tham muu trinh HDND xa
phan b6 kS ho<;tchv6n d§u nam chi tiSt cho tung cong trinh theo quy dinh cua Lu?t
Ngan sach Nha nuac, Lu~t Dfiu tll' congo Cu6i nam, co sv biSn d6i 100 vS ngu6n
thu, UBND xa da bao cao va dS xu~t vai Thuong trl)'c HDND xa diSu chinh dv
toan theo th~m quySn. Tuy nhien, dSn 25/12 hang nam UBND xa mai co to' trinh
dS xu~t gui Thuang trvc HDND xa va dSn ngay 28/12 HDND xa co van bim th6ng
nh~t, vi~c di~u chinh nay la ch~m so vai quy dinh (quy dinh diSu chinh truac ngay
15/11 hang nam).

- Dv toan chi tiSn su dl)ng d~t nam 2021, UBND xa khong b6 tri t6i thi€u
10% dv toan chi d§u tll' phM tri~n trong ngu6n thu tiSn su dl)ng d~t, thue dftt dS
thvc hi~n cong tac do d(;lc,dang ky dftt dai, l~p co s6 dfr li~u h6 sa dja chinh va c~p
gi~y chung nh~n quySn su dl)ng dftt.
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2.2. Kit qua thl!'c hi¢n dl;l'todn til'ngu6n tiin su-dung ddt
- Ti~n str dung dlit nam 2021 thu duoc 5.546.750.000 dong (trong do co

2.330.315.000 d6ng nam 2020 chuyen sang), UBND xa da sir dung d~ tra no cho
05 cong trinh da co kS hoach tir nam 2020 chuyen sang voi s6 tien 1.377.794.000
d6ng (trong do co 02 cong trinh thanh roan it hon du toan); tra no xi mang lam
duong GTGT nam 2020: 61.854.000 d6ng; thanh toan 09 cong trinh voi tfmg s6
ti~n 2.797.141.000 d6ng (cac cong trinh da co trong du toan d~u nam va du toan
dieu chinh b6 sung); chi thuong xuyen: 31.529.000 d6ng; con lai l.278.432.000
d6ng chuyen nguon sang nam 2022.

- Ti~n str dung dlit nam 2022 thu diroc 4.085.056.000 d6ng (trong do co
1.278.432.000 dong nam 2021 chuyen sang), tnt no xi mang him duong GTGT nam
2020: 83.440.000 dong; thanh roan cho 02 cong trinh nguon von b6 tri nam tnroc
chuyen sang vai s6 ti~n 1.278.432.000 d6ng; thanh toan 10 cong trinh vai tang s6 ti~n
1.407.290.000 d6ng (cac cong trinh da co trong dV toan d~u nam va dv toan di~u
chinh b6 sung); con l<;li1.315.895.000 d6ng chuy~n ngu6n sang nam 2023.

(Chi tidt t(1iPh,! l,!c 01 kem theo)
3. K~t qua thanh tra cac cong trinh XDCB
Dmin Thanh tra da ch9n m~u 07 cong trinh d~ tiSn h~mhthanh tra, trong do:

co 02 cong trinh ap dVng hinh thuc dliu th~u, 04 cong trinh thvc hi~n chi dinh th~u
va 01 cong trinh UBND xa ky h<;Ypd6ng vai cac ca nhan - T6 truang t6 thi cong
tren dia ban.

- Cong trinh dliu th~u: (1) Cong trinh H~ th6ng kenh muong thuy lQ'ixu
D6ng L<;li,xa Th<;lchSan; (2) Cong trinh Xay dlJng san v~n d<)ngxa Th<;lchSon.

- Cac cong trinh chi djnh th~u: (1) Cong trinh uang giao thong va ninh thoat
mrac thon Song TiSn xa Th<;lchSon; (2) Cong trinh Duong GTNT n<)idang xu Dang

Do xa Th<;lchSan nam 2022; (3) Cong trinh Nang clip cho Ru xa Th<;lchSon; (4)
Cong trinh Sua chua nang clip kenh thoat lfi thon Tri Khe xa Th<;lchSan.

- Cong trinh giao nhi~m vv thi cong cho ca nhan: Cong trinh Duong GTNT
n<)id6ng xa Th<;lchSan nam 2021.

3.1. vi trinh tl!', thit tl:lCdau tU';cling tac [{ip,tham djnh, phi duyft bao
cao kinh ti - ky thu{lt, thanh quyit toan cling trinh

UBND xa Th<;lchSan (Chu d~u tu) da thvc hi~n co bim cac quy dinh phap Iu~t
v~ d~u tu xay dl,mg, giam sat ch:it IU"<;mgcong trinh. Cong tac l~p bao cao kinh tS
ky thu~t - dv toan; l~p h6 so meri th~u, danh gia h6 so dV th~u ... eta duQ'chQ'Pd6ng
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voi cac t6 chirc tu van co du nang lire thirc hien. Chu d~u tu da ap dung dung hinh
thirc d~u th~u rong rai, chi dinh th~u thea han mire gia tri goi th~u duoc quy dinh
tai DiSu 54, Nghi dinh s6 63/2014IND-CP ngay 26/6/2014 cua Chinh phu; cac
cong trinh chi dinh thau da duoc giam tnr ti~t kiem thea Quyet dinh s6

02/2009/QD-UBND cua UBND tinh. Cac cong trinh giao th~u ap dung thea Thong
tu 13/2019/TT-BXD ngay 26112/2019 cua BQXay dung vS quy dinh viec quan Iy
chi phi d~u ttr xay dung cac cong trinh xay dung thuoc Chirong trinh muc tieu
Quoc gia giam nghco bSn vfrng, Chirong trinh rnuc tieu Quoc gia xay dung nong
thon moi d~ ti~t kiem kinh phi. Qua trinh trien khai thi cong da hQ'Pd6ng vai cac
don vi quan Iy d\f an, don vi tu v~n giam sit dQc l~p th\fC hi~n vi~c giam sat thi
cong, t6 chuc nghi~m thu cong trinh; da th\fc hi~n l~p, lUll tn1 h6 sa quan Iy ch~t
IUQ'llg,h6 sa thanh, quy~t toan cong trinh.

Cac cong trinh hoan thanh, dua vao su d\lng da phat huy hi~u qua gop ph~n
phat tri~n kinh t~ - xa hQi, nh~m hoan thi~n ca sO'v~t ch~t, h~ t~ng ky thu~t, nang
cao dai s6ng v~t ch~t, tinh th~n cho nhan dan xa Th~ch Son.

Tuy v~y, trong qua trinh th\fc hi~n tu khau l~p, th~m dinh, phS duy~t thi~t
k~, dll toan d~n thllC hi~n d~u tu, quan 1y ch~t 1uQ'llgcac cong trinh con m9t s6 t6n

t~i, sai sot c~n phai duQ'cch~n chinh, kh~c phvc.

* Cong tac l{ip, tham tljnh, phe duy~t dl!'toan (gia g6i thau):

MQt s6 h~ng m\lc cong trinh con sai sot trong cong tac l~p thi~t k~ ban ve thi
cong, d\f toan, th~m dinh, phS duy~t, boc tach kh6i IUQ'ng,ap dVng dinh muc, dan
gia d6i vai mQt s6 cong vi~c chua dung vai ban ve thi~t k~ thi cong va bi~n phap

kY thu~t thi cong (Cong trinh Xay d\fng san v~n dQng xa Th~ch Son; Cong trinh H~
th6ng kSnh muang thuy IQ'ixu D6ng L~i, xa Th~ch Son; Cong trinh Sua chua nang
c~p kSnh thoit h1 thon Tri KhS, xa Th~ch Son; Cong trinh Duang giao thong va
ranh thoit nuac thon Song Ti~n, xa Th:;tchSan; Cong trinh DuOng GTNT nQi d6ng

xa Th:;tchSon nam 2021).

* Tiin tl9 thi cong, nghi~m thu, thanh quyit toan

T:;ti thai di~m thanh tra, co 05/07 cong trinh duQ'c Ch9n m~u chua duQ'c
quy~t toan v6n d~u tu (Cong trinh H~ th6ng kSnh muang thuy lQ'ixu D6ng Lc;ti,xa
Th:;tch Son; Cong trinh Xay dllng san v~n dQng xa Th:;tch Son; Cong trinh Duang
giao thong va ranh thoat nuac thon Son Ti~n xa Th:;tch Son; Cong trinh DuOng
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GTNT nQi d6ng xa Thach Son nam 2021; Ccng trinh Duong GTNT nQi d6ng xu

D6ng Do xa Th~ch San nam 2022).

3.2. Kit qua thanh tra chat 1U'(J'ngcac ciing trinb

Qua kiern tra 07 cong trinh duoc chon m~u, kien nghi c~t giam gia tri

nghiem thu, quyet toan s6 tien 112.420.000 d6ng, trong do s6 tien phai thu h6i nQp

vao ngan sach nha mroc 49.957.000 dong.

(Chi tiit tai Phu luc 02 kern thea)

III. KET LU~N
1.Vi~c quan Iy Str dung nguAn muc tieu va ti~n suo dl]ng dfit

1.1. ir« iliJm
_Nguon muc tieu, tiSn su dung d~t duoc kS toan theo doi, lap clnrng tir phat

sinh va phan anh d~y du trong s6 sach kS toano Viec diSu hanh, sir dung ngu6n muc
tieu, tien sir dung d~t co ban thirc hien theo dung guy dinh.

_Vi~c l~p va phan b6 d\l' toan thu - chi ngan sach tiSn su d\lng d~t duQ'cth\l'c

hi~n theo dung guy dinh. D\}'toan chi cho d~u tu phat triSn da duQ'cphan b6 C\lthS
dSn tung cong trinh, uu tien b6 tri ngu6n v6n xu 1ynQ'd<;>ngxay d\l'ng ca ban. Cubi
nam co biSn dQng ngu6n thu tiSn su d\lng d~t, UBND xa da trinh Thuemg tr\l'c

HDND xii xin diSu chinh d\}'toan theo guy dinh.

1.2. ran t{li, h{ln chi
_ Trong thai ky thanh tra, UBND xa Th~ch San co 13.443.000 d6ng ngu6n

m\lc tieu su d\lng khong hSt (da hSt nhi~m V\l chi) nhung khong th\l'c hi~n ho~mtra
ngan sach c:ip tren thea guy dinh t~i DiSm d, Khoan 2, DiSu 9 Thong tu
342/2016/TT-BTC, dSn thai diSm thanh tra chi ra thi mai thvc hi~n n(>p tra ngan

sach.
_Vi~c thanh toan b~ng tiSn m~t d6i vai m(>ts6 khoan chi Ian (tren 5 tri~u) 1a

trai vai guy dtnh t~i DiSu 29 Lu?t Phong ch6ng tham nhung; Khoan 3, DiSu 4;
Khoan 6, DiSu 6 cua Thong tu 13/2017/TT-BTC ngay 15/2/2017/TT-BTC va Khoan
2, DiSu 1, Thong tu 136/2018/TT-BTC cua BQTai chinh;

_Trong gua trinh diSu hanh ngu6n tiSn su d\lng a~t, UBND xa Th~ch San ail
su d\lng sang th\}'c hi~n nhi~m V\l chi thuang xuyen xay d\l'ng nong thon mai
31.529.000 d6ng 1a chua dung vai quy dinh trong cong tac diSu hanh quan 1y, su
d\lng tiSn su d\lng a~t. Tuy nhien, cac khoan chi tren co chUng tu va phan anh dfty

du vao s6 sach kS toano
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- Hang nam, ti~n sir dung d~t co bi~n dong, UBND xa da thuc hien di~u

chinh thea quy dinh. Tuy nhien thai gian dieu chinh cham so voi quy dinh tai

Khoim 3, Di~u 53, Luat ngan sach nam 2015.

- Nam 2021, UBND xa khong b6 tri t6i thieu 10% du toan chi dau tu phat

tri~n trong nguon thu tiSn str dung d~t, cho thue d~t d~ thuc hien cong tac do dac,

dang ky d~t dai, lap co sa dir lieu h6 so dia chinh va c~p gi~y clnrng nhan quyen su
dung d~t la trai voi quy dinh tai DiSm d, Khoan 2, Di~u 14 Thong tu 7112020/TT­
BTC ngay 30/7/2020 va DiSm c, Khoan 2, Di~u 14 Thong tu 61/20211TT-BTC
ngay 261712021 cua BQTai chinh.

1.3. Track nhifm lien quan din cac tBn tai, han chi
DS xay ra cac sai sot nhu da neu a tren trach nhiern chinh thuoc v~ Chu tich

UBND xa va Cong chuc K~ toan ngan sach xa.

2. Cong tac quan Iy dAu tll' XDCB

2.1. Uu diJm
Trong thai ky thanh tra, UBND xa Th?ch Son cling da co nhi~u c6 g~ng

trong vi~c quan ly dau tu xay d\mg co ban. UBND xa (Chu dau tu) da thvc hi~n co
ban ca<,:quy dinh cua phap lu~t vS d~u tu xay dVng, giam sat ch~t IU9llg cong trinh.
Cac cong trinh hoan thanh, dua VaGSlr d\mg dam bao phil huy hi~u qua, gop phan
phat triSn KT-XH, hoan thi~n co sa v~t ch~t, h';l t~ng ky thu~t, nang cao dai s6ng
v~t ch~t va tinh than cho Nhan dan. Ap d\mg dung hinh thuc Iva chc,mnha thau;
thvc hi~n ti~t ki~m gia tri xay dVng khi chi dinh thau theo dung quy dinh t?i Quy~t
dinh s6 02/2009/QD-UBND ngay 2110112009 cua UBND tinh.

2.2. TBn t(li, h(ln chi

- Vi~c l~p thi~t k~ ban ve thi cong, dv toan, th~m dinh, phe duy~t, boc tach
kh6i lUQng, ap d\mg dinh muc, dOTIgia d6i v6i mQt s6 h?ng ml,lc cong vi~c chua
dung v6i ban ve thi~t k~ thi cong va bi~n phap ky thu~t thi cong la tnii v6i quy

dinh t?i DiSm d, Khoan 2, Di~u 83a Lu~t Xay dvng duqc b6 sung t?i Khoan 26,
DiSu 1 Lu~t sua d6i, b6 sung m9t s6 diSu cua Lu~t s6 62/20201QH14 ngay

17/6/2020 Lu~t sua d6i, b6 sung mQt s6 diSu cua lu~t xay d\fllg; Khoan 3, DiSu 13
Nghi dinh 10/20211ND-CP ngay 09102/2021 cua Chinh phu v~ quan 1ychi phi d~u

tu xay dVng.

_Vi~c thvc hi~n quy~t toan v6n d~u tu ch~m 1a chua dung v6i quy dinh vS

-
H
,.

.~

7



thai gian I~p h6 so, tham tra, phe duyet quyet toan von d~u tu cong du an hoan

thanh thea quy dinh tai BiSu 47 Nghi dinh 99/2021/NI)-CP ngay 11/11/2021 cua

Chinh phil.

_ Chu d~u ur, Ban quan Iy cong trinh thuc hien nghiem thu kh6i hrong va
thanh toan cao han so voi thuc t€ thi cong voi tong s6 tien 112.420.000 d6ng la trai
voi BiSu 31, Nghi dinh s6 59/20 15/NI)-CP ngay 18/6/2015 cua Chinh phil vS quan
Iy du an d~u ur xay dung cong trinh, quy dinh "Quem If; thi cong xay dung cong
trinh" va khoan 2, BiSu 26 Nghi dinh s6 68/2019/Nf)-CP ngay 14/8/2019 cua
Chinh phil vS quan 1y chi phi d~u tir xay dung cong trinh, quy dinh "Thanh todn

v6n ddu t11'x6y dung cong trinh".

2.3. Trdch nhiem tlJ xay ra cdc tan tai, han ch~

Trach nhi~m dS xay ra d.c t6n t9-i, h9-n ch€ neu tren thuQc vS UBND xa
Th9-ch San (Chil d~u tu cac cong trinh), Ban quan 1y cac cong trinh va cac dan vi

hqp d6ng quan ly dv an, co quan th~m dinh, dan vi thi€t k€, dan vi giam sat.

IV. cAc BI:¢N PHAp XU LV
Ki€n nghi Chil tich UBND huy~n giao:

4.1. Chu tjch UBND xa Th~ch Son thl}'chi~n cac nQidung sau:

* Thu hai, n9P v§ ngan sach huy~n s6 ti§n 49.957.000 dang t!li cac Doanh

nghj~p, HTX sau:
+ Cong ty TNHH tu v~n xay dvng va v~n chuySn Chi Trung s6 tiSn

32.599.000 d6ng thi cong cong trinh xay dvng San v~n dQng xa Th~ch San.
+ Hqp tac xa Truong Thily s6 tiSn 8.063.000 d6ng thi cong cong trinh

duang GTNT nQi d6ng xu D6ng Do, xa Th9-chSan nam 2022.
+ Cong ty TNHH xay dvng va dich V\l Hai Quan s6 tiSn 5.419.000 d6ng thi

cong cong trinh Nang c~p chQ'Rli xa Th~ch San.
+ Cong ty cb ph~n Hoang Anh 3.876.000 d6ng thi cong cong trinh sua chua,

nang c~p kenh thoat IIIthon Tri Khe, xa Th9-chSan.
* Th,!,chirn virc giam trir thanh toan, quy~t toan 112.420.000 dang t(li cac

cong trinh t(li Phl:lil:lc02 kem theo, trong do co 49.957.000 dang kiin nghi thu
hai v~ngiin sach neu tren.

* eh/m chinh cong tac quan If;nhil nlfO'c:
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- Ch~n chinh, khac phuc kip thai nhirng han che, khuyet diem trong cong tac
quan ly nguon b6 sung co muc tieu, tiSn str dung dat, dau tu xay dung co ban da
duoc chi ra tai kSt luan thanh tra.

- Thuong xuyen ra soat lai cac nguon b6 sung co muc tieu cua ngan sach cfip
tren giaj 1.1gaI)..kip thoi, dung muc dich, d6i voi cac nguon hSt nhiem vu chi phai
hoan tr~'ngan saG~kip thai thea dung quy dinh,

- ·Ch~1ndut tinh trang sir dung nguon tien sir dung d~t chi sang noi dung
thuong xuy.en nhu da chi ra a tren.

- Ra soat viec thuc hien quyet toan nguon von, cong no cac cong trinh xay
dung co ban. Tap trung thuc hien quyet toan nguon von cac cong trinh da hoan
thanh; co cac giai phap xu Iy dLrtdiSm nQ'd9ng xay dVng cO'ban thea quy dinh cua
Lu~t £)~u tu cong va Lu~t Ngan sach Nha nuac. Tuy~t d6i khong duQ'cphe duy~t
chu truang d~u tu va quySt dinh d~u tu nSu khong xac dinh ro duqc ngu6n v6n va
kha nang can d6i v6n.

_Tang cuang cong tac giam sat, nang cao nang Ivc, trach nhi~m quan Iy cua
Chu d~u tu, Ban quan ly, Ban giam sat cong trinh trong vi~c quan Iy kh6i luqng,
chfit luqng cac cong trinh xay dVng.

_ T6 chuc kiSm diSm trach nhi~m cua t~p thS, ca nhan lien quan d6i vai
nhfrng h~n chS, khuySt diSm neu tren thea quy dinh.

_ Thvc hi~n d~y du, kip thai cac nQi dung KSt lu~ thanh tra thea quy dinh
va gui bao cao kSt qua thvc hi~n vS UBND huy~n (qua Thanh tra huy~n).

4.2. Cae phong ehuyen mon e~p huy~n.

4.2.1. Phong Ted chinh - Ki hogch: Tang cuang cong tac kiSm tra, huang
d~n UBND xa Th~ch Son trong vi~c quan Iy su d\lng ngu6n m\lc tieu, tiSn su d\lng
d~t; thvc hi~n thanh toan, quySt toan cac cong trinh xay dvng cO'ban; kip thai
quySt toan hoan thanh cac cong trinh da tiSp nh~n h6 sa dS nghi quySt toan thea

thai gian quy dinh.

4.2.2. Phong Kinh ti va Hg tdng: Tang cuang cong tac ki~m tra quan Iy chfit

luQ'ngcong trinh. Ch~n chinh nhu'ng t6n t~i, h~n chS trong cong tac tham dinh.

4.2.3. Phong N(;i V1:l: Huang d~n UBND xa Th~ch San va cac t6 chuc, ca
nhan co lien quan th1.Jchi~n kiSm diSm trach nhi~m va tham mUll UBND huy~n xu

ly theo th~m quySn.

4.2.4. Thanh tra huy¢n:
_ Tham muu quySt dinh xu ly vS kinh tS theo quy dinh d6i vai cac nQi dung
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sai pham da diroc chi ra trong ket luan thanh tra;
_Tb chirc thea doi, don dbc viec thuc hien cac noi dung tren, dinh kY bao cao

Chu tich UBND huyen k~t qua thuc hien.',

Noi nhtin:
- Thanh tra tinh;
_Thuong true HU, TT HDND huyen;
_Chu tich, cac PCT UBND huyen;
- UBKT Huyen uy;
_Phong TC-KH, KTHT, NQi vu, Thanh tra huyen;
_Doan cong tac s6 01 cua BTV HU;
_Dang uy, Hf)ND, UBND xa Thach SO'n;
_Van phong Kho bac nha nuoc Ha Tinh;
- LUll £)TT, VT.

Nguy~n Van C\f<rng
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-c"~"'''~(!,~ ......~... ,j, )'~~m' PHl} Ll)C 02: BANG TONG HQP KET QuA THANH TRA(J '" Co J..

'" ~ I)* \: ~ *' (Kem theo Kit IUQ_n s6 15lKL-Ttra ngay 071312024)-4~ -, §~~;,',1 ,"~~ ;.... DVT: D6ng
~.THAC\'l~ Gia tr] HQ'p dang

K~t qua ki~m tra

TT Ten cong trinh DO'n vi thuc hi~n x:iy I~p (sau
Gia tr] nghi~m thu Gia tr] Quy~t Gia tr] thanh

di~u chinh)
A-B roan toan, tarn (rng Tang cat giam Thu hai

H~ thong kenh muong Cong ty c6 phan ill vAn
I thuy loi xu D6ng Lai, xa 1.655.328.000 1.655.328.000 1.623.517.000 25.236.000 25.236.000 0

Thach Son
xay dung Hop Tin Long

Xay dung san v~n dQng
Cong ty TNHH ill vAn va

2 xay dung va van CI1UY~1l 3.422.250.038 3.422.250.038 3.422.250.038 32.599.000 0 32.599.000
xii Thach Son Chi Trung

Duong giao thong va ranh Cong ty c6 phfrn 1-5
3 thoat nuoc thou SO'n Ti~n 874.861.000 874.861.000 801.787.020 11.331.000 11.331.000 0

xa Thach SO'n
Thach Son

Duong GTNT nQi d6ng
4 xu D6ng Do xi'i Th<:Jch H9'P tac xi'i Tnri:rng Thuy 951.478.000 951.478.000 951.478.000 8.063.000 0 8.063.000

SO'Ilnam 2022

5
Nang ciip chO' Rli xi'i Cong l)' TNHH Dich vI,! 501.754.000 501.754.000 499.099.000 499.099.000 5.419.000 0 5.419.000
Tlwch SO'n va xiiy dlJng Hai Quan

Sua chua nang dp kenh Cong ty c6 phfrn Hoang
6 thoat lli thon Tri K.he xii Anh

754.023.982 754.023.982 751.635.000 751.635.000 3.876.000 0 3.876.000

Th<:JchSO'n

7
Duo'ng GTNT nQi d6ng Ong Nguy~n Van

878.307.000 878.307.000 72 I .895.000 25.896.000 25.896.000 0
xii Tlwch SO'n nam 2021 Truong

CQng: 9.038.002.020 9.038.002.020 1.Z50.734.000 8.771.661.058 112.420.000 6Z.463.000 49.957.000

UBND HUY~N THACH HA
THANH TRA HUYEN

C<)NG HOA XA nor CHi; NGHIA VI~T NAM
Doc Hip - Ttl' do - Hanh phuc

THANH TRA HUY~N



UBND HUY6N THACH HA =QNG HOA XA HQI cnuNGHIA VI¥T NANfA1NHTMHUYEN Doe Hip - TU' do - Hanh phue

PHU LUC 01: TIEN sir DUNGnAT
I (Kem th;o Kit ludn s6 /5IKL-TTra n~ay 071312024)
\\' ~ DVT: 1000 d6ng
~~ 1(; mr TOAN iTHl/C HIf,N GHI CHU
S1'T -rerf@ng trinh
I Narn 2020 chuyen sang 2.330.315 2.229.920

San van dong xii Thach Son 1.000.000 1.000.000
Thirc hien nam

1 2021 va 2022
2 San van dong then Dinh Him xii Thach Son 590.315 589.500

3 Nangcip cho Ru xii Th~ch Son 200.000 200.000

4 Kenh muong nQi d6ng Son Ha 340.000 280.210

5 H~ t&ngguy hoach d&to' thon Song Hili 200.000 160.210

II Nam 2021 3.216.435 3.285.301
1 Tra no' xi rnang lam duong 2020 61.854 61.854

2 Cong vien cay xanh xii Thach Son 100.000 100.000
, H~ tang duong trung tam xa Thach Son 6.483 6.483.)

4 [Nangclp cho Ru xii Thach Son 345.360 345.360'

Nang cap mat duong be tong ttl"cong lang Dinh 49.004 49.004
5 Han
6 NM van hoa then Song Ti~n 40.000 40.000

Xay dung hang rao cac hQdan sal! mo rong 512.146 506.096
7 duong

XD cac hang muc phu tro xii Thach Son nam 1.165.198 1.165.198
8 2021
9 Duong nQi d6ng xii Thach Son nam 2021 585.000 585.000

Duong giao thong va muong thoat mr6'c thon 351.390 426.306
SUdung nam

10 Son Ti~n (Chlll11lau) 2022

III Nam 2022 2.841.624 1.490.730

1 Tni n9"xi mang lam dU'o'ng2021 83.440 83.440

2 INang cap duo'ng giao thong thon Son Ti~n 300.000 300.000

Nha hoc 2~g 4 phong tnro'ng 'i~u hoc Tlweh 91.321 91.321
".) SO'n
4 Nha an ban trll tnro'ng Ti~LIhoc Th~ch Son 53. J 50 53.150

5 San v?n oQng thon Dinh Han xii Thl;lChSO'I1 337.239 337.239

6 IDucrng nQid6ng 54.690

Dm'mg GTNT nQi d6ng XLI' D Do xii Thl;lCh 4.649
- Son nam 2022

Duo'ng GTNT nQi 06ng xii Th~ch Son nam 15.041
- 2022
7 Trich 00, guy hOl;lCh 1.652.255 23.287

86i tlmo'ng GPMB (QH xem dam thon Dinh 313.074
- Han)

ST, HT khi NN thu h6 d:lt th\rc hi~n d\r {mguy
hOl;lChd&t(J dan CU' vung Chum Lau, thcm Son 1.200

- Ti~n
Duo'ng giao thong va mU'O'ngthoat mr6'c thon 269.529 268.329

8 SO'llTi~n, Dong Ll;lnh,V~n Do'
IV Chuy~n ngu6n sang nam 2023 1.315.895

THANH TRA HUytN


